
 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250364765406155262 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Secretaría General
Plaza Vieja, 1. 31500
948 41 71 23
secretaria@tudela.es

Procedimiento: Junta de Gobierno Local
Num. Expediente: 12/2024/JGL

CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA Y URGENTE DE JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL  Nº 12/2024/JGL

Primera Convocatoria
Día:   08/03/2024
Hora: 10:00 horas
Lugar: Consistorio

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar indicados y 
en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a continuación se 
relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no pudiera hacerlo, deberá 
comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta fecha, tendrá a su 
disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos que comprende 
la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión.

ORDEN DEL DÍA:

1.-Acta de la sesión celebrada el 22 de marzo de 2024.

2.-BOLETINES OFICIALES.

3.-RESOLUCIONES Y SENTENCIAS DE OTROS ÓRGANOS.
01.- Resolución 9/2024, de 19 de marzo de 2024, del Director General de Fomento Empresarial por 
la que se procede al segundo abono de la subvención concedida al Ayuntamiento de Tudela por la 
ejecución de las obras de reparación del firme de la rotonda de acceso al polígono Las Labradas.

02.- Resolución nº 346/24  de la sección primera del Tribunal Administrativo de Navarra por la que 
se desestima el Recurso de Alzada nº 23-01779 interpuesto por Artiser Navarra, S.L., contra 
diligenica de embargo y embargo de bienes, de fecha 1 de lulio de 203s, por importe de 85,78 
euros sobre reclamación en via ejecutiva de importe de multa de tráfico.

4. INTERVENCIÓN: 12/2024/FARE
Aprobar relación de facturas y otros documentos contables por importe de 177.288,81 euros. 
 
5. POLICÍA LOCAL (03011): 37/2024/CONAD
Iniciar el expediente de contratación para el “suministro de vestuario para agentes de nueva 
incorporación y reposición del resto de la Policía Local de Tudela para 2043”, con un presupuesto 
máximo de licitación de 34.811,70 euros, IVA y todos los gastos incluidos, de los cuales 3.872,00 
euros corresponden al lote 1 (calzado), 24.647,70 euros al lote 2 (vestuario policial) y 6.292,00 al 
lote 3 (prendas interiores), reservando este último a centros especiales de empleo sin ánimo de 
lucro, centros especiales de empleo de iniciativa social o empresas de inserción; y disponer la 
apertura del procedimiento de adjudicación del mismo 
 

miguel.chivite
Cuadro de texto

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina
  

miguel.chivite
Texto escrito a máquina
    27/03/2024

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina

miguel.chivite
Texto escrito a máquina



6. POLICÍA LOCAL (03011): 65/2024/READC
Desestimar el recurso de reposición, interpuesto por CRONORENT, S.L., contra la providencia de 
apremio dictada en el procedimiento de recaudación en vía ejecutiva de penalidad por demora 
dimanante del expediente de contratación 83/2021/CONAD, al considerarse ajustada a derecho.
  
7. PROTECCIÓN CIVIL (03012): 24/2024/APFS
Aprobar factura de Navarra de Ventas y Distribución, S. L. 
 
8. DEPORTES (03350): 22/2024/APFS
Aprobar 3 facturas y su abono a los proveedores por gastos realizados sin autorización previa por 
importe de 2.794,22 euros. 
 
9. HACIENDA: 235/2024/OVIAP
Renovar para 2024 la instalación de veladores al Bar de la Asociación de Jubilados, sito en Plaza 
Padre Lasa, a nombre de Iker Sleyter Arias Grandas devengándose una tasa por importe de 500,22 
euros (incluidas Fiestas Patronales). 
 
10. HACIENDA: 114/2024/OVIAP
Renovar para 2024 la instalación de veladores al establecimiento “Nenaf” sito en Mercadal 23 bajo, 
a nombre de José Eloy González Gil devengándose una tasa por importe de 3.123,32 euros 
(incluidas Fiestas Patronales). 
 
11. CATASTRO: 3430/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a SIDENA HARO XXI SL por la transmisión del inmueble sito en Paseo 
Capuchinas, nº 38, Bajo C por un importe de 479,05 € 
 
12. CATASTRO: 3419/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Javier Del Barrio Miranda y a Mónica Sánchez Litago por la transmisión del 
inmueble sito en la calle Avenida Zaragoza, nº 65- 3º A por un importe total de 2.433,86 € 
 
13. CATASTRO: 3414/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Lucia Pérez de Juan por la transmisión del inmueble sito en la calle Avenida 
Zaragoza, nº 66- 8º A por un importe total de 2.180,16 € 
 
14. HACIENDA: 247/2024/OVIAP
Renovar para 2024 la instalación de veladores al bar “La Plaza” sito en Plaza Padre Lasa 3, a nombre 
de Karina Elisabeth Díaz Polanco, devengándose una tasa por importe de 1.004,14 euros (incluidas 
Fiestas Patronales). 
 
15. CATASTRO: 3412/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Oscar Jesús Martínez Gomez y Ana Remacha Arnedo por la transmisión del 
inmueble sito en la calle Canal Imperial de Aragon S-P, 1º 5 y 6 por un importe total de 55,06 € 
 
16. CATASTRO: 3398/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Alberto Arellano Miranda y María Jesús Arellano Miranda por la transmisión 
del inmueble sito en la calle Del Estanque, nº 34 Bajo por un importe total de 2.407,22 € 
 
17. CATASTRO: 3397/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Sidena Haro XXI SL por la transmisión del inmueble sito en la calle Paseo 
Capuchinas, nº 38- 3º B por un importe de 380,37 € 
 
18. CATASTRO: 934/2024/GEIM
Liquidación IITVNU a Sidena Haro XXI SL por la transmisión del inmueble sito en la calle Paseo 



 
Código Seguro de Verificación (CSV): 15250364765406155262 Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009 Art.21c). 
Autenticidad verificable en https://sede.tudela.es/validacion

Capuchinas, nº 38- 2º C por un importe de 449,49 € 
 
19. CATASTRO: 3388/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Angel Pescador Martínez por la transmisión del inmueble sito en la calle 
Camino Caritat, nº 5- 2º I por un importe de 1.712,82 € 
 
20. CATASTRO: 3385/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a SIDENA HARO XXI SL por la transmisión del inmueble sito en la calle Paseo 
Capuchinas, nº 40 Bajo F por un importe total de 456,38€ 
 
21. CATASTRO: 3357/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Divarian Propiedad SA por la transmisión del inmueble sito en la calle 
Moncayo, nº 17 Bajo por un importe total de 1.756,56 € 
 
22. CATASTRO: 3379/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a María Carmen Ucar Pérez por la transmisión del inmueble sito en la calle 
Zurradores, nº 13- 1º A por un importe total de 3.106,47 € 
 
23. CATASTRO: 3355/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a José Juan Catalan Moreno por la transmisión del inmueble sito en la calle 
Paseo de Invierno, nº 9 – 4º D por un importe de 4.823,04 € 
 
24. CATASTRO: 3351/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Sidena Haro XXI SL por la transmisión del inmueble sito en la calle Paseo 
Capuchinas, nº 40- 3º por importe de 429,96 € 
 
25. CATASTRO: 3350/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Sidena Haro XXI SL por la transmisión del inmueble sito en la calle Paseo 
Capuchinas, nº 40- 1º E por un importe de 326,25 € 
 
26. CATASTRO: 3349/2022/GEIM
Liquidación IITVNU a Luis Miguel Callejas Pérez, Raquel María Callejas Pérez y Rafael Jesús Pérez 
Escalada por la transmisión del inmueble sito en la calle Díaz Bravo, nº 39 por un importe total de 
4.012,11 €.
 
27. COMERCIO: 533/2023/SOL
Subvencionar la cantidad de 2.809,02 euros a GURRIA VALLEJOS C Y SAYAS LAVILLA V. (Línea 3-
Renovación y apertura locales comerciales)
 
28. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 282/2022/LOMAY
Conocer de la terminación de obras, de Maquinaria y servicios ECA, S.L., acondicionamiento de 
campa en Polígono de las Labradas, Vial Aragón. Liquidar definitivamente tasa e ICIO. 
 
29. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 136/2023/LOMAY
Conocer de la terminación de obras, de Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A., climatización oficina 
bancaria, en Muro, 4. Liquidar definitivamente tasa e ICIO.
 
30. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 23/2024/LOMAY
Otorgar a Eólica Cascante, S.L.U., licencia de obras “línea de evacuación A.T. 66KV. Parque Eólico 
Cascante II”, que discurre por las corralizas la Cantera y la Serna (pol. 39 y 42- div.parc. comunal-) 
 
31. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 29/2023/LOMAY
Conocer de la terminación de obras, de PLK Chicken Iberia, S.L.U., Edificio para restauración con 



aparcamiento, en Ctra. Zaragoza, UE-38, (parcela 332, polígono 33). Liquidar definitivamente tasa e 
ICIO. 
 
32. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 84/2023/CONAD
Autorizar un gasto de 7.441,50 euros para los trabajos de Dirección facultativa, incluyendo 
coordinación de seguridad y salud; de las obras de Pavimentación sin redes de aceras de Avenida 
Merindades de Tudela a cargo de la partida 1532.60997 (“PAVIMENTACIÓN ACERAS VIAL 
MERINDADES”) del vigente presupuesto 
 
33. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 119/2023/CONAD
Aprobar la Certificación 1ª de las obras de RENOVACIÓN DE PAVIMENTO Y REDES DE LAS CALLES 
BARRIO VERDE Y SAN MARCIAL, que asciende a 92.296,99 euros, a financiar por Ayuntamiento la 
cantidad de 12.980,70 euros y abonar a IDOI CONSTRUCCIÓN SOSTENIBLE, SL la factura nº 24-019 
de 15 de marzo de 2024 por dicho importe 
 
34. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 133/2023/CONAD
Nombrar a la Arquitecta Ana Areso Apesteguía, como Coordinadora de Seguridad y Salud de las 
Obras de Derribo y Acondicionado del solar del edificio de c/Magallón 6. 
 
35. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 169/2023/OVIAP
Otorgar a Inmobiliaria M.R., S.A., licencia para utilización de grúa torre Diaz Bravo, 30 y practicar 
nueva liquidación de tasa por la ocupación de vuelo con barrido de la pluma. 
 
36. URBANISMO Y SMART CITY (03211): 26/2024/APFS
Aprobar factura y abono a proveedor por 117 euros. 
 
37. INFORMACIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS

38. RUEGOS Y PREGUNTAS

 

 
Alcalde, RESUELVE: 
 
Convocar la sesión extraordinaria y urgente de Junta de Gobierno Local nº 12/2024/JGL de fecha 8 
de marzo de 2024 a las 10:00 en el Consistorio. 

  


		2024-03-26T12:39:02+0100
	SelloOrgano
	CRIPTOLIB


		2024-03-26T12:38:56+0100
	Firma responsable
	CRIPTOLIB


		2024-03-26T14:33:36+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



